[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.11.2018
	№ 3981

                                                        г.Боровичи
О передаче полномочий по ведению бухгалтерского
учета и бухгалтерской (финансовой) отчетности
В целях исполнения решения совещания под председательством Губернатора Новгородской области Никитина А.С. (протокол от 04 июля 2018 года), в соответствии с Планом мероприятий («дорожной картой») повышения финансовой и организационной эффективности образовательных организаций Боровичского муниципального района на 2018-2019 годы, утвержденным Главой Боровичского муниципального района и согласованным с министерством образования Новгородской области, Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Передать муниципальному казенному учреждению «Центр сопровождения муниципальных учреждений, подведомственных комитету образования и молодежной политики Администрации Боровичского муниципального района» (далее МКУ «ЦСМУ») полномочия по ведению бухгалтерского учета и бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципальных учреждений, подведомственных комитету образования Администрации Боровичского муниципального района.
2. Утвердить прилагаемый План мероприятий по передачу                  МКУ «ЦСМУ» полномочий по ведению бухгалтерского учета и бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципальных учреждений, подведомственных комитету образования Администрации Боровичского муниципального района.
3. Мероприятия по передаче МКУ «ЦСМУ» полномочий по ведению бухгалтерского учета и бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципальных учреждений, подведомственных комитету образования Администрации Боровичского муниципального района, завершить в срок до 01 февраля 2019 года.
це

2

4. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Глава муниципального района  И.Ю. Швагирев
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации муниципального района

от 13.11.2018 № 3981
ПЛАН
мероприятий по передаче МКУ «ЦСМУ» полномочий по ведению
бухгалтерского учета и бухгалтерской (финансовой) отчетности

 муниципальных учреждений, подведомственных комитету образования
 Администрации Боровичского муниципального района
	№  п/п
	Мероприятия
	Срок
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.
	Разработать новую редакцию устава МКУ «ЦСМУ»
	до 01.12.2018
	Степанова В.Б., директор МКУ «ЦСМУ»

	2.
	Направить на государственную регистрацию новую редакцию Устава МКУ «ЦСМУ»
	до 15.12.2018
	Степанова В.Б., директор МКУ «ЦСМУ

	3.
	Уведомить в письменной форме бухгалтеров учреждений, подведомственных комитету образования Администрации Боровичского муниципального района (далее учреждения), о сокращении должностей по итогам передачи полномочий по ведению бухгалтерского учета и бухгалтерской (финансовой) отчетности в МКУ «ЦСМУ»
	до 30.11.2018
	руководители учреж-дений

	4.
	Подготовить проект графика передачи бухгалтерского учета и бухгалтерской (финансовой) отчетности учреждений в МКУ «ЦСМУ»
	до 10.01.2019
	Степанова В.Б., директор МКУ «ЦСМУ

	5.
	Утвердить график передачи бухгалтерского учета и бухгал-терской (финансовой) отчетно-сти учреждений в МКУ «ЦСМУ»
	до 12.01.2019
	Литвинович Т.М., председатель комите-та образования

	6.
	Разработать типовой договор между учреждениями и МКУ «ЦСМУ» о ведении бухгал-терского учета и бухгалтерской (финансовой) отчетности
	до 15.01.2019
	Степанова В.Б., директор МКУ «ЦСМУ

	7.
	Утвердить новое штатное расписание МКУ «ЦСМУ» по итогам передачи полномочий по ведению бухгалтерского учета и бухгалтерской (финансовой) отчетности учреждений
	до 31.01.2019
	Степанова В.Б., директор МКУ «ЦСМУ

2

	1
	2
	3
	4

	8.
	Заключить договоры о ведении бухгалтерского учета и бухгалтерской (финансовой) отчетности
	до 31.01.2019
	Степанова В.Б., директор МКУ «ЦСМУ,

руководители учреж-дений

	9.
	Осуществить передачу бухгал-терского учета и бухгалтерской (финансовой) отчетности учреждений в МКУ «ЦСМУ» в соответствии с графиком
	до 31.01.2019
	Степанова В.Б., директор МКУ «ЦСМУ,

руководители учреж-дений

	10.
	Представить информацию о передаче бухгалтерского учета и бухгалтерской (финансовой) отчетности учреждений в МКУ «ЦСМУ» председателю коми-тета образования
	до 31.01.2019
	Степанова В.Б., директор МКУ «ЦСМУ

	11.
	Представить информацию о передаче бухгалтерского учета и бухгалтерской (финансовой) отчетности учреждений в МКУ «ЦСМУ» заместителю Главы администрации муниципаль-ного района
	01.02.2019
	Литвинович Т.М., председатель комите-та образования

_____________________